[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
23 сентября 2022 гг. Пятигорск     №_____

24.01.2025											№ 126

Об установлении расходного обязательства муниципального образования города-курорта Пятигорска по проведению восстановительных работ,в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с взрывом по адресу: Ставропольский край, городской округ город – курорт Пятигорск, город Пятигорск, ул. Пальмиро Тольятти, дом 49, квартира 36

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации oт 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации города Пятигорска от 09.11.2024 № 4796 «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера для Пятигорского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования города-курорта Пятигорска относится проведение восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации связанной с взрывом по адресу: Ставропольский край, городской округ город – курорт Пятигорск, город Пятигорск, ул. Пальмиро Тольятти, дом 49, квартира 36.
2. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» обеспечить проведение восстановительных работ, в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации связанной с взрывом по адресу: Ставропольский край, городской округ город – курорт Пятигорск, город Пятигорск, ул. Пальмиро Тольятти, дом 49, квартира 36.

3. Финансовое обеспечение расходного обязательства администрации города Пятигорска осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете города-курорта Пятигорска, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в пределах доведенных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Пятигорска						С.А. Марченко